Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 31/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 19 de abril de 2022.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA MONITORIA NÃO-REMUNERADA EM DISCIPLINASRESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA MONITORIA NÃO-REMUNERADA EM DISCIPLINAS

DO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICADO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA

A Diretoria Geral do Ins@tuto Federal do Piauí-Campus Paulistana, por meio da
Coordenação do curso de Licenciatura em Química, torna público o resultado final da
seleção para monitoria voluntária de disciplinas, referente ao EDITAL 29/2022 - GDG/DG-
PAULIST/CAPAU/IFPI.

DisciplinasDisciplinas Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação ResultadoResultado ObservaçãoObservação

QuímicaQuímica
Geral IGeral I

Maria EmanuelaMaria Emanuela
Silva CavalcanteSilva Cavalcante

9,20 (1ª9,20 (1ª
opção)opção)

AprovadaAprovada ***

Beatriz da Silva
Carvalho

8,80 (3ª
opção)

Não aprovada ***

Mateus de Sousa
Rodrigues

8,57 (2ª
opção)

Não aprovado ***

Gabriela Alencar
de Sousa

8,27 (1ª
opção)

Não aprovada ***

Inalda Irani da
Costa

7,61 (1ª
opção)

Não aprovada ***

FísicaFísica
BásicaBásica

Gabriela AlencarGabriela Alencar
de Sousade Sousa

7,22 (2ª7,22 (2ª
opção)opção)

AprovadaAprovada ***

Maria Emanuela
Silva Cavalcante

8,45 (2ª
opção)

Não aprovada Aluna
selecionada
para
monitória de
Química
Geral I, pois
foi a 1ª
opção.

QuímicaQuímica
OrgânicaOrgânica

IIII

João Paulo deJoão Paulo de
SousaSousa

9,28 (1ª9,28 (1ª
opção)opção)

AprovadoAprovado ***

Marcos Coelho
Rodrigues

9,33 (3ª
opção) Não aprovado Aluno

selecionado
para
monitória de
Cálculo
Aplicado a
Química II,
pois foi a 1ª
opção.

Mateus de Sousa
Rodrigues

8,92 (1ª
opção)

Não aprovado ***

Beatriz da Silva
Carvalho

8,35 (1ª
opção)

Não aprovada ***

Sara Rejane
Oliveira Marques

*** Não classificada Item 3.1 c)Item 3.1 c)

QuímicaQuímica
InorgânicaInorgânica

II

Mateus de SousaMateus de Sousa
RodriguesRodrigues

8,21 (3ª8,21 (3ª
opção)opção)

AprovadoAprovado ***

Maria Emanuela
Silva Cavalcante

8,35 (2ª
opção)

Não aprovada Aluna
selecionada
para
monitória de
Química
Geral I, pois
foi a 1ª
opção.

Inalda Irani da
Costa

7,76 (2ª
opção)

Não aprovada ***

Sara Rejane
Oliveira Marques

*** Não classificada Item 3.1 c)Item 3.1 c)